
' Р

Муниципальное казенное учреждение 
«Методический кабинет муниципального образования 

Щербиновский район»

СЕРТИФИКАТ
ПОДТВЕРЖДАЕТ\ что 

Цигельман Галина Ильинична,
учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 8 имени Павла Ивановича Кочерга 

муниципального образования Щербиновский район село Николаевка 
на заседании районного методического объединения 

учителей технологии выступила по теме 
«Современные технологии «Умный дом».

Основание: протокол № 2 от 30.10.2019 года районного методического объединения учителей 
технологии образовательных организаций МО Щербиновский район.

Директор
муниципального казенного учреждения 
«Методический кабинет муниципального 
образования Щербиновский район»

Регистрационный номер 490

С.В. Прищепа

ст. Старощербиновская 
2019 год

-  ■ |  т



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 24.08.2020 №139

О создании психолого-педагогического 
консилиума МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга 

с. Николаевка на 2020-2021 учебный год

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии», для организации психолого­
педагогического сопровождения обучающихся 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о школьном психолого-педагогическом 
консилиуме.

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума.
2.1. Председателю психолого-педагогического консилиума вменить в 
обязанность организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности психолого-педагогического консилиума.
3.Утвердить график работы психолого-педагогического консилиума на 2020- 
2021 учебный год.
4. Определить место проведения заседаний консилиума -  кабинет технологии 
МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка
5. Утвердить план работы ППк на 2020-2021 учебный год.
6. Утвердить форму заявления родителей на ППк.
7. Утвердить формы согласия родителей на обработку данных своих и 

ребёнка.
8. Специалистам ППк вести учетную документацию психолого- 
педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого­

педагогическом консилиуме МБОУ СОШ № 8 им. П.Й. Кочерга с. Николаевка.
9. ППк в своей деятельности руководствуется приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27 марта 2000 года «27/901-6



w

«О психолого-медико-педагогическом консилиуме в образовательных 
учреждениях»
11 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
12. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени Павла Ивановича Кочерга муниципального 
образования Щербиновский район
село Николаевка •. '• И.Г.Щеглова



Приложение 2 
к приказу МБОУ СОШ № 8 

им. П.И. Кочерга с. Николаевка 
от 24.08.2020 г. № 139 

Состав психолого-педагогического консилиума

1. Председатель ППк -  Искакова А.В., заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

2. Заместитель председателя ППк -  Цигельман Г.И. заместитель директора 
по воспитательной работе

3. Психолог -  Шаповалова О.В. педагог-психолог
4. Секретарь ППк -  Есауленко И.В.

Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ № 8 

им. П.И.Кочерга с. Николаевка 
от «24» августа 2020 г.№ 139

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОМ КОНСИЛИУМЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

1. Общие положения
1.1. Психолого-педагогический консилиум (далее - ППк) является одной из 
форм взаимодействия руководящих и педагогических работников МБОУ СОШ 
№ 8 им. П.И.Кочерга с. Николаевка, осуществляющей образовательную 
деятельность (далее - Организации), с целью создания оптимальных условий 
обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством 
психолого-педагогического сопровождения.
1.2. Задачами ППк являются:
1.2.1. выявление трудностей в освоении образовательных программ, 
особенностей в развитии, социальной адаптации и поведении обучающихся для 
последующего принятия решений об организации психолого-педагогического 
сопровождения;
1.2.2. разработка рекомендаций по организации психолого-педагогического 
сопровождения обучающихся;
1.2.3. консультирование участников образовательных отношений по вопросам 
актуального психофизического состояния и возможностей обучающихся; 
содержания и оказания им психолого-педагогической помощи, создания 
специальных условий получения образования;
1.2.4. контроль за выполнением рекомендаций ППк.
2. Организация деятельности ППк
2.1. ППк создается на базе Организации любого типа независимо от ее 
организационно-правовой формы приказом руководителя Организации.
Для организации деятельности ППк в Организации оформляются:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ ПАВЛА 
ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

От 16.09.2019 № 229\1

Об организации наставничества 2019-2020 учебный год.

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим 
педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной 
адаптации 
приказываю:
1 .Организовать наставничество в МБОУ СОШ № в 2019- 2020 учебном году 
над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами
2. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом, 
молодым специалистом Таранова Виктория Николаевна педагог 
дополнительного образования, Шаповалова Ольга Викторовна педагог- 
психолог, педагога-наставника Цигельман Галину Ильиничну, заместителя 
директора по ВР.
3. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 30.08.2019г
4. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами.
5. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 
плану работы с вновь прибывшими педагогами.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

с приказом ознакомлен:
Педагог дополнительного образования В.Н. Таранова 
Педагог - психолог О.В. Шаповалова 
Наставник заместитель по ВР Г.И. Цигельман______<̂-,72̂

Директор МБОУСОШ №8 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка й И.Г. Щеглова

м б о у  - Y * V s
2 С ОШ Ms R Xx s



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ ПАВЛА 
ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

От 16.09.2020 № 195

Об организации наставничества 2020-2021 учебный год.

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим 
педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной 
адаптации 
приказываю:
1 .Организовать наставничество в МБОУ СОШ № 8 имени Павла Ивановича 
Кочерга село Николаевка в 2020- 2021 учебном году над вновь прибывшими 
педагогами и молодыми специалистами
2. Назначить педагогом-наставником учителя начальных классов Есауленко 
Ирину Витальевну над вновь прибывшим молодым педагогом Таранова 
Виктория Николаевна, Шаповалова Ольга Викторовна педагог- психолог, 
педагога-наставника Цигельман Галину Ильиничну, заместителя директора 
по ВР.
3. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 30.08.2019г
4. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами.
5. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 
плану работы с вновь прибывшими педагогами.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

с приказом ознакомлена:

Педагог - психолог О.В. Шаповалова
Наставник заместитель по ВР Г.И. Цигельман €̂ 7

'‘ и °ro ,<v

Директор МБОУ СОШ №8 cg  ЧШ- „
им. П.И. Кочерга с. Николаевка И.Г. Щеглова


